congelat. p[er]fectione caliditate mactura urine coloris humiditas.  
et siccitate liquoris dans s[ic] ut h[ic] colorare. Vn[de] fit ut cu[m] dicitur  
frigida: et ma[gn]a uis: alba faciat: cu[m] humidu[m] et frigidu[m] fit. H[ic] q[ui]  
ma[gn]a et uisio frigida et sic. uisio alba facit in colore. clari  
militat q[ui] frigiditate urine austerit uisio. siccitas subulat  
liquore et clarificat. Vn[de] fit ut cu[m] color mag[is] dicitur. urina al  
ba et clara habeat. q[ui]a color uisio frigida et sicca. diuisa  
urine p[ro]p[ter] cibaria e[st] dupla t[er]m[in]a in quantitate uel in qualitate  
Quantitas cibi t[er]m[in]a erit modis. Omnis cui cib[us] ut e[st] multu[m] t[er]m[in]a paruu[m]  
ut modis. Alit[er] urine cruditate et albedine largit[ur]. hoc et  
caulis duab[us] q[ui] multitudine cibi siue potus color naturalis  
grat[is] et digestio extrahit. Cu[m] aut[em] cib[us] n[on] p[er]fecte digerit sanguis  
p[er]fecte n[on] coquitur. neq[ue] urina nigra. et cruda egredit[ur]. Q[ui] plurimu[m]  
paruu[m] gulosi ex pleuitudine pot[us] et cibi. maxime si uisio  
subtile sit et albu[m]. S[ic] causa erit caulis. quia multitudo cibi et pot[us]  
corp[us] humectat. Cum humor in corp[or]e augm[en]tat[ur]. sanguis  
color minuit et regelat[ur]. atq[ue] calor naturalis in coctione deficit.  
u[nde] cruda et alba erit. Sicut cib[us] dicitur urina rubore et claritate.  
q[ui]a paruitas cibi deficitur humiditate corp[us]. Humi  
ditas minorata calefacit corp[us] u[nde] in rubore et claritate ad  
quiritur. sic in uisio uisio maxime in uisio. Galien[us] u[nde]  
Vn[de] mag[is] solum quantitate dicitur uisio. Q[ui]a si multu[m] sit.  
liquor urine crescit. minuit p[ro]p[ter] siccitate. tinctura minorat  
urine. ad albedine app[ro]p[ri]at maxime. Si sit paruu[m]. liq[ui]d  
re facit et paruu[m]. p[ro]p[ter] siccitate multu[m]. et maior tinctura rubore  
ta p[ro]p[ri]at. sic uisio si ex multitudine coctione n[on] accipi  
at uisio mutat. et erit sic sicut bibita. Si albu[m] sit claritate  
urina erit alba et clara. Si crassa nigra. urina crassa erit.  
et nigra p[ro]p[ri]at. Si crassa et crassa. erit similis. lib[er]  
methocis ut subtile et crassa. multu[m] et paruu[m]. solum

leuitate sua ad naturam facit digestionem bonam. et coctio  
non temperata. Sed cum quod coctio est urinae. et temperantia  
frigore et calore. Ex qualitatibus cibi. una diuisa est. in. modi.  
Cibus enim est calidus et frigidus. et humidus et siccus. Calidus datur in me  
rubore et tinctura. Calor enim epatis calefacit in primis. unde sunt  
rubescit sanguis. et ebullit specie cordis. urina tamen et calefacit  
sic uidentur in hominibus calida sepe cibaria comedentibus.  
ut potum mel et similia. Cibus frigidus urinae datur cruditate. et  
albedine. Quia frigiditas calorem epatis mitigat. spiritum cordis  
egelat. coctionem urinae auferit. Quae cum bene coqueat. urina  
alba et cruda reddunt. sic cum pisces et similia sepe coquebant.  
Cibus humidus datur urinae cruditate et coarsitudine et plurimum  
ei facit alba et cruda. raro rubra et tincta. Humor enim cibi aug  
mentat humectationem corporis. humectatio augmentata. calorem  
sanguinis necesse est minuat. et spiritum sanguinis egelat. Si tamen  
cibus calorem habet. qui humectationem uincat. et sanguinem calefa  
ciat. rubor et turbiditas sunt in urina. Cibus siccus urinae sub  
leuat et claritatem largitur. et plurimum est rubrum et cruum. et albu.  
quia siccitas cibi defecit humiditatem sanguinis. Quae cum mi  
nuat. calefit cordis specie. urina rubra et clara efficitur. Si tamen  
stomachus habet frigiditatem. ut coelet calorem sanguinis.  
et mitiget feruorem suum. et tinctura ut ruborem urinae contrahat.  
dupliciter facit causam in urina. Mutat enim in crua sic in calida  
humidum complexionem. Et in alba sic in complexionem humidum  
frigidum. Diuersitas urinae propter motum excretum. duplex est causa.  
quae generata dicitur modis. Et enim animata sic ubi acta. unio.  
angusta. Si et corpora. sic labor. fatigatio. equitatio. et sibilatio.  
A unio <sup>generata</sup> animata. facit ruborem et accensionem in urina.  
Quae autem si multum sit sollicita. cogit naturam et mouet eam.  
Quae cum moueat plusquam oportet. calat cor. et in toto